



BERDYSZAK w encyklopedii

W najnowszej Encyklopedii Gazety Wyborczej przygotowanej przez PWN został zamieszczony biogram prof. Jana Berdyszaka:

Berdyszak Jan, ur. 1934, malarz, rzeźbiarz, scenograf i grafik; uprawia sztukę abstrakc. o syntet., zgeometryzowanych formach (cykl mal. *Requiem*, rzeźby w metalu – *Pozytyw i negatyw*); także rysunek i grafika.

Nie ulega wątpliwości, że prof. Jan Berdyszak, nauczyciel akademicki naszego Instytutu Sztuk Pięknych, należy do najbardziej utytułowanych i znanych artystów polskich. O jego dorobku i sukcesach artystycznych pisaliśmy wielokrotnie. Dodam, że najstarszą wzmianką o Profesorze, jaką udało mi się znaleźć w wydawnictwach encyklopedycznych, jest wydany przed ponad 30 laty *Leksykon PWN* z 1972 r. Przez cały ten okres Profesor należy do

czołówki artystycznej sztuki polskiej i często wystawia poza granicami Polski jako jej wyrazista wizytówka.

Będziemy śledzić i szukać innych nazwisk naszych pracowników, które znajdują się w encyklopedii powszechnej, a ta – w przeciwieństwie do wielu wydawnictw typu *Who is who*, gdzie zainteresowany może sobie wykupić zamieszczenie biogramu i nawet ustalić jego treść – jest publikacją ze wszech miar wiarygodną.

Niechaj nikogo nie zaskoczy bezceremonialność czy protekcyjność tytułu niniejszej notki. Nazwisko Profesora weszło w obieg kultury powszechnej i dalsze określenia czy tytuły są po prostu zbyteczne.

Redakcja miesięcznika odczuwa tym większą satysfakcję, bo Profesor jest opiekunem artystycznym naszego pisma, dbającym o jego kształt graficzny.

ap

JUBILEUSZ Profesora Andrzeja Malinowskiego 70-lecie urodzin i 40 lat pracy naukowej

Profesor zw. dr hab. Andrzej Malinowski, wybitny antropolog, jest bardzo wysoko ceniony w środowisku naukowym i akademickim za osiągnięcia w dziedzinie nauk

o człowieku, organizacji życia naukowego i kształcenia kadr.

Urodził się w Poznaniu w 1934 roku. Po ukończeniu szkoły średniej i czteroletnim okresie pracy zarobkowej, podjął w 1957 roku studia biologiczne w zakresie antropologii w Uniwersytecie Poznańskim. W czasie studiów zetknął się ze znakomitymi przedstawicielami Poznańskiej Szkoły Antropologicznej, profesorami: Adamem Wrzosem, Janem Czekanowskim, Michałem Ćwirko-Godyckim, Aleksandrem L. Godlewskim i Wojciechem Kócką. Głoszone przez nich teorie, dotyczące antropologicznej wiedzy o człowieku, ukierunkowały Jego przyszłe zainteresowania i problematykę badawczą.